ACA, CR, Jaume II, caixa 6, no.919 (8 December 1300): “Jacobus dei gracia Rex Aragonum, fideli 
scriptori suo Guillelmo de Solanis, salutem et graciam.  Dicimus et mandamus vobis, quatenus, cum ad 
ciutatem Murcie vos declinare contigerit ematis seu emi faciatis de denariis scribanie ad opus Abdalle, 
jeneti, quendam roncinum competentem quem sibi providimus de gracia concedendum, ut dictus jenetus 

nobis melius possit servire.  Datum in Alcantarella sub sigillo nostro secreto, VI idus Decembris, anno 
domini millesimo trescentesimo.” Other examples, ACA, R 82:164v and ACA, RP, Maestre Racional, 

620:134r. 
74 ACA, R 58:39r: “Bernardo Scribe quod emat roncinum fratris Berengarii et ipsum donet Maimon, 

jeneto.” ACA, R 72:9v (20 September 1287): “Eidem [Arnaldo de Bastida] quod solvat Batholomeo de 
Podio quadringentos solidos iaccenses quod Dominus Rex sibi debet pro precio unius equi quem ab eo emit 
et dedit Alabeç, janeto, et facta et cetera.  Datum in Ortis de Lupa, XII kalendas Octobris.”  ACA, R 
82:183v (13 April 1291): “Arnaldo de Bastida et cetera.  Cum nos assignavissemus cum carta nostra 

Berengario de Vilaron DL solidos Barchinonenses, habendos solutis et cetera super denarios quos 
Episcopus Gerunde tunc nobis dare et solvere debebant quos quidem nos eidem debebamus pro precio 
unius equi quem ab eo emimus et dedimus Çahen, geneto nostro, et dictus Berengarius nichil habuerit ut 

asserit de dictis denariis.  Mandantes et cetera certificato ... et de dicto quantitate fuit sibi aliquid 
persolutum, i[...] quod inveneristis eidem inde deberi de quantitate predicta [supradic]tis eisdem.  Et facto 
et cetera.  Datum Gerunde, idus Aprilis.”  Another example, ACA, R 82:183v.  In a related situation, a 
member of the army of Artal de Luna was compensated for a mule that a jenet took in 1310.  ACA, CR, 

Jaume II, caixa 30, no.3737 (18 February 1310[1309]): “<Nos Iacobus dei gracia Rex Aragonum, Valencie, 
Sardinei, et Corsice, comesque Barchinone, ac Sancte Romane Ecclesie vexillario, amir[an]tus, capitanus 

generalis.  Recognoscimus debere vobis Petro Ramiri de Cascant de familia nobile Arta[ld]i de Luna per 
emendum cuiusdam açemile vestre quam amisistis in servicio nostro in Ob>sidione <civitatis Almarie 
quamque geneti secum abduxerunt de orta dicte civitatis facto inde per vos averamento in cancelleria nostra 

centum octuaginta solidos Barchinonenses, quos solvemus> vobis vel <cui volueritis loco vestri in cuius 
testimonium presentem vobis fieri iussimus sigillo nostro sigillatam.  Datam [Va]lencie, XII kalendas 
Marcii, anno domini MCCC nono.>” 
75 As stated above, the Crown regularly issued safe-guards (guidatica) to its jenets when they traveled.  See,